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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等
內容而引致的任何損失承擔任何責任。

山西長城微光器材股份有限公司
SHANXI CHANGCHENG MICROLIGHT EQUIPMENT CO. LTD.*

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：8286）

有關截至二零二一年十二月三十一日止年度之
未經審核業績公告及
經審核業績公告之差異

之補充公告

茲提述山西長城微光器材股份有限公司（「本公司」）日期為二零二二年三月二十八日之截至二零
二一年十二月三十一日止財政年度之未經審核全年業績公告（「二零二一年未經審核全年業績公
告」）及本公司日期為二零二二年六月十日之截至二零二一年十二月三十一日止財政年度全年業
績公告（「二零二一年經審核全年業績公告」）。除另有界定外，本公告所用詞彙與二零二一年經審
核全年業績公告所界定者具有相同涵義。本公司及董事會保證所披露的內容真實、準確和完整，
並沒有虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏。經核查後，二零二一年未經審核全年業績公告及二零
二一年經審核全年業績公告之差異如下：
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I. 經審核與未經審核綜合財務狀況表之差異分析

1. 每個項目之比較：

單位：人民幣千元
編號 項目 二零二一年

經審核全年
業績公告

(1)

二零二一年
未經審核全年

業績公告
(2)

差異
(3)=(1) - (2)

非流動資產
1. 物業、廠房及設備 114,212 118,264 –4,052
2. 使用權資產 9,658 9,646 12

於聯營公司之權益 – – –
123,870 127,910 –4,040

流動資產
3. 存貨 10,455 15,400 –4,945
4. 應收貿易賬款及票據 8,486 14,757 –6,271
5. 預付款項、按金及其他應收款項 5,295 5,404 –109

現金及現金等值項目 399 399 –
24,635 35,960 –11,325

流動負債
應付貿易賬款 8,638 8,638 –

6. 應計款項及其他應付款項 110,374 106,438 3,936
合約負債 5,522 5,522 –

7. 遞延政府資助 2,250 – 2,250
8. 應付股東款項 20,284 22,341 –2,057
9. 銀行及其他借貸 93,708 89,332 4,376

240,776 232,271 8,505
流動負債淨額 –216,141 –196,311 –19,830
總資產減流動負債 –92,271 –68,401 –23,870

非流動負債
10. 遞延政府資助 19,767 22,072 –2,305
11. 應付股東款項 2,382 – 2,382

銀行及其他借貸 – – –
22,149 22,072 77

負債淨額 –114,420 –90,473 –23,947

權益
股本 30,886 30,886 –

12. 儲備 –145,190 –121,310 –23,880
–114,304 –90,424 –23,880

13. 非控股權益 –116 –49 –67
14. 權益總額 –114,420 –90,473 –23,947
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2. 有差額項目之原因分析：

(1) 「物業、廠房及設備」項目：

經審核的金額減少人民幣4,052,000元。這包括根據《資產評估報告》中廠房及設備
的個別資產評估的撥備約人民幣5,210,000元，以及根據香港財務報告準則減少折
舊人民幣1,158,000元。

(2) 「使用權資產」項目：

經審核的金額按照香港財務報告準則計算，累計土地攤銷轉回人民幣12,000元。

(3) 「存貨」項目：

經審核的金額減少存貨跌價準備人民幣4,945,000元，其中包括計提存貨在製品跌
價準備人民幣4,000,000元。

(4) 「應收貿易賬款及票據」項目：

經審核的金額減少人民幣6,271,000元，其中核數師審慎地增加了貿易應收款項減
值約人民幣4,440,000元。

(5) 「預付款項、按金及其他應收款項」項目：

經審核的金額減少人民幣109,000元並重新分類。

(6) 「應計及其他應付款」項目：

經審核的金額增加人民幣3,936,000元，主要包括未決訴訟計提壞賬約人民幣
5,120,000元、應付僱員薪酬減少人民幣1,980,000元、審計費用調整人民幣528,000
元及核數師在審慎的基礎上重新分類。

(7) 「遞延政府資助」項目：

經審核的報表將人民幣2,250,000元的「遞延政府資助」從非流動負債重新分類為
流動負債。
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(8) 「應付股東款項」項目：

經審核的報表重分類人民幣2,057,000元。

(9) 經審核和未經審核的合併財務狀況表中「銀行及其他借貸」項目：

人民幣4,376,000元為主要重分類。

(10) 「遞延政府資助」項目：

差異原因與(7)相同

(11) 「應付股東款項」項目：

差異原因與(8)相同

(12) 「儲備」項目：

經審核減少人民幣23,880,000元，主要是當期利潤經審核減少所致。

(13) 「非控股權益」項目：

經審核的金額減少人民幣67,000元，主要與經審核的標準不符。

(14) 「權益總額」項目：

經審核減少人民幣23,947,000元，為審計減少當期利潤所致。
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II. 經審核與未經審核綜合損益表之差異分析

1. 每個項目之比較：

單位：人民幣千元
編號 項目 二零二一年

經審核全年
業績公告

(1)

二零二一年
未經審核全年

業績公告
(2)

差異
(3)=(1) - (2)

1. 收益 3,316.85 3,317.00 –0.15
收入 18,416.85 18,417.00 –0.15
銷售及服務成本 15,100.00 15,100.00 –

2. 其他收入 2,854.36 2,819.00 35.36
3. 銷售及分銷費用 353.31 379.00 –25.69
4. 行政及其他經營開支 37,868.35 13,533.00 24,335.35
5. 利息開支 8,405.91 8,730.00 –324.09
6. 淨利潤 –40,456.36 –16,506.00 –23,950.36

2. 有差額項目之原因分析：

(1) 「收益」項目：

經審核減少人民幣150,000元。

(2) 「其他收入」項目：

經審核的金額增加人民幣35,360元，主要包括租金收入人民幣23,000元和政府資
助人民幣12,000元。

(3) 「銷售及分銷費用」項目：

經審核的金額減少人民幣25,690元。

(4) 「行政及其他經營開支」項目：

經審核的金額調增增加人民幣24,335,350元。主要由以下調整事項構成：

i. 經審核報表計提存貨跌價準備為人民幣4,000,000元；
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ii. 經審核報表計提的固定資產減值準備為人民幣5,210,000元；

iii. 經審核報表計提的應收賬款減值準備為人民幣4,440,000元；

iv. 經審核報表計提的其他應收款減值準備為人民幣5,000,000元；

v. 經審核報表計提的未決訴訟潛在費用為人民幣5,120,000元；及

vi. 經審核報表中的審核費用準備金為人民幣528,000元。

(5) 「利息開支」項目：

經審核的利息費用減少人民幣324,090元。

(6) 「淨利潤」項目：

由於上述項目的累計差異，經審核的淨利潤減少了人民幣23,950,360元。

除上述補充內容外，本公司的二零二一年年度報告的其他內容保持不變。

繼續暫停買賣

本公司的股份自二零二二年六月十三日上午九時正起已於聯交所暫停買賣並將繼續暫停買賣，直
至另行通知。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
山西長城微光器材股份有限公司

主席
吳波

中國山西省太原市，二零二二年九月二十日
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於本公告日期，董事會由九位董事組成，分別為：四名執行董事：趙智先生、宋政來先生、焦保國
先生及王玲玲女士；兩名非執行董事：吳波先生及袁國良先生；以及三名獨立非執行董事：許
詠風先生、王衛忠先生及榮飛先生。

本公告包括之資料乃遵照香港聯合交易所有限公司的GEM證券上市規則而刊載，旨在提供有關
本公司之資料；本公司各董事願就本公告共同及個別承擔全部責任。本公司各董事在作出一切合
理查詢後確認，就彼等所知及所信，本公告所載之資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或
欺詐成份，且並無遺漏任何事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

本公告在刊登之日起計將在聯交所網站「www.hkexnews.hk」之「最新上市公司公告」網頁內最少
保存七日。本公告亦將刊登於本公司網站「www.sxccoe.com」。

* 僅供識別


